
ПРИКАЗ

29.06.2017                                                                                  № 190

О возбуждении дела

и создании Комиссии по рассмотрению дела о нарушении

антимонопольного законодательства

 

В соответствии с частью 8 статьи 44 Федерального закона от 26.07.2006  № 135-ФЗ
«О защите конкуренции»

п р и к а з ы в а ю:

1. Возбудить дело № 13/06-2017 о нарушение антимонопольного законодательства
по признакам нарушения КГУП «Приморский водоканал» (ИНН 2503022413;
 юридический адрес: ул. Центральная, 5, п. Штыково, Шкотовский район,
Приморский край, 692841) части 1 статьи 10 Федерального закона от 26.07.2006 №
135-ФЗ «О защите конкуренции», выразившегося в злоупотреблении свои
доминирующим положением, путем установления и взиманию платы за работы по
отключению водопровода (без откачки воды из колодца) в многоквартирных жилых
домах для производства ремонтных работ на территории Владивостокского ГО,
расходы по которым были учтены при установлении тарифов на питьевую воду и
водоотведение для потребителей КГУП «Приморский водоканал» Постановлением
департамента по тарифам Приморского края от 17.12.2015 № 64/12, что
привело/могло привести к ущемлению интересов ООО УК «Влад-дом» (а также
иных потребителей услуг КГУП «Приморский водоканал»).

2. Создать Комиссию по рассмотрению дела № 13/06-2017 о нарушении
антимонопольного законодательства в составе:

 

Председатель
Комиссии

<...>

 

 

руководитель Управления;

Члены Комиссии:

<...>                                начальник информационно-аналитического отдела;

<...>                                специалист-эксперт

                                       информационно-аналитического отдела;

<...>                               специалист-эксперт отдела контроля

                                      антимонопольного законодательства и рекламы;



<...>                               специалист 1 разряда

                                      информационно-аналитического отдела.

 

3. Контроль за ходом рассмотрения дела возлагаю на себя.

 

 

Руководитель                                                                                 <...>


